关于召开广西医师协会心电学医师分会 2019 年年会

暨起搏与食管电生理学习班的通知

（第二轮）

桂医协函【2019】065 号

各相关单位:

为加强广西心电学医学事业的发展，推进全区起搏与食管电生理检查及诊断水平的提高，

经研究，广西医师协会定于 2019 年 5 月 17-19 日在南宁市举办广西医师协会心电学医师分会

2019 年度年会暨起搏与食管电生理学习班，大会将邀请湘雅二院李乔华教授、浙江省人民医院

李忠杰教授、郑州大学心电学研究所李中健教授等区外专家讲座授课。现将有关具体事宜通知

如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会心电学医师分会第一届委员会全体委员（原则上均要求报到注册参会，

有特殊情况不能参加会议者，请务必向何涛主任委员请假）；

（二）全区各级医疗机构从事心电学及心内科、急诊科、重症医学科等科室医务人员。

二、会议内容：

（一）起搏与食道电生理学习班专题讲座；

（二）学术交流。

三、时间及地点：

（一）报到时间：2019 年 5 月 17 日 14:30-21:00；

（二）会议时间：2019 年 5 月 18-19 日；

（三）报到地点及会议地点：南宁市邕江宾馆（地址：南宁市青秀区临江路 1号）；

（四）撤离时间：2019 年 5 月 19 日 14:00 前。

四、会议费用：

（一）参会代表交会务费600元/人；食宿由大会统一安排，往返交通费、住宿费自理，费

用回单位报销。

（二）广西医师协会心电学医师分会会员缴纳2019-2020年度专科会员会费：常委及以上职

务者200元/年/人，委员100元/年/人。

备注：1、依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识别号或统一的社会信用代码，请参

会代表提前准备；2、会务费及专科会员费可在报到现场以微信、支付宝、银行卡形式支付。

五、学分授予：自治区级医学继续教育 I类学分 6分。

六、报名方法：请参会代表务必于 5 月 16 日前按以下方式报名参会：1、计划入住邕江宾

馆的代表扫描“邕江宾馆预订住房系统”二维码完成报名和酒店预订住房手续（名额有限，报

完系统即关闭）；2、计划入住黄金假日国际大酒店和不住宿的代表填写好参会回执，将回执发

送至会务联系人邮箱，由会务组汇总统一与酒店对接预订。

会务联系人：刘人宁 13481152907；邮箱：356512727@qq.com

七、住宿预订指南：

本次大会住宿酒店：

1、南宁市邕江宾馆（地址：南宁市青秀区临江路1号），扫描附件中的二维码预定住房；

2、黄金假日国际大酒店（地址：南宁市兴宁区民生路131号），发送参会回执预定住房。

会议名称：“广西医师协会心电学医师分会2019 年度学术年会暨起搏与食管电生理学

习班”，联系人：张经理13878833636（邕江宾馆），刘人宁13481152907（会务组）。

温馨提示：不在本通知“邕江宾馆预订住房系统”预定住房或发送参会回执预订住房的参

会代表可自由选择周边的酒店入住。

八、广西医师协会相关文件请关注广西医师协会微信公众号：“guangximda”查询和下载；

协会推行无纸化办公，协会的会议通知等相关信息在协会微信公众号的相应版块对外发布，不

再另外寄发纸质版的通知和文件给单位和个人；我们的服务宗旨是竭诚为全区医师提供优质服

务，与专家们一道共同打造美好的医师之家。

广西医师协会会议信息查询路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“微

信矩阵”--进入对应的专科分会/专委会--选择“学科活动”--选择对应的会议通知即可查询和

下载（注：必须在电脑上操作）。

九、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5663416

联 系 人：班凤婷 19977003927 彭素娟 18677157064 莫柳艳（财务）15277106180

办公地址：南宁市青秀区双拥路 22 号，广西医科大学临床教学大楼 2楼 205 室

附件： 1、“邕江宾馆预订住房系统”二维码及参会回执

2、学习班日程

广西医师协会

2019 年 5 月 13 日

mailto:qifanggl@126.com

附件 1

邕江宾馆预订住房系统

广西医师协会心电学医师分会2019 年度学术年会暨起搏与食管电生理学习班

参会回执（回执邮箱：356512727@qq.com）

姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 电子邮箱

是否住宿：是（ 单间□ 标间拼房□）

否 （请在选择项中打√）

附件 2

广西医师协会心电学医师分会 2019 年度学术年会

暨起搏与食管电生理学习班日程

会议时间：2019 年 5 月 17 日-19 日

会议地点：邕江宾馆二楼多功能厅（地址：南宁市青秀区临江路 1 号）

2019 年 5 月 17 日 星期五

时间 内容

14:30-21:00 报到

2019 年 5 月 18 日 星期六

时间 内容

08:00-08:15 开幕式

时间 讲课题目 讲者 主持人

08:15-08:40 常规十二导联心电图对心脏再同步治疗效果

的预测价值

陈蒙华

罗素群08:40-09:05 如何判断 P波与后继 QRS 波的传递相关性 方炳森

09:05-09:30 心律失常血液动力学改变 李中健

09:30-09:55 单腔起搏器感知功能障碍的心电图解析 梁 芳

09:55-10:05 茶歇

10:05-10:20 心电网络介绍

10:20-10:35 心电网络介绍

10:35-11:00 起搏器介导性心动过速表现及干预 廖 虹

杨苏萍11:00-11:25 食管心房调搏与长 RP 心动过速 罗园柳

11:25-11:50 基础起搏心电图的表现 张雅莉

11:50-12:50 午餐、休息

青年医师论坛一

12:50-13:15 非竞争性心房起搏 谭念玲

邓靖13:15-13:40 起搏器心电图中的“三明治”现象 郭思柳

13:40-14:05 空白期房扑搜索 刘树均

14:05-14:20 心电网络介绍

14:20-14:35 心电网络介绍

14:35-14:45 茶歇

青年医师论坛二

14:45-15:10 DDD 起搏器的功能判断 黄 宁

梁坚坚

15:10-15:35 起搏器安全起搏及鉴别 李 容

15:35-16:00 起搏器噪声翻转 廖廷姝

16:00-16:25 有趣的食管心房调搏 1例 李 烁

16:25-16:50 全委会、常委会

2019 年 5 月 19 日 星期日

时间 讲课题目 讲者 主持人

08:00-08:25 食管心脏电生理技术临床应用 李忠杰

陈有昌08:25-08:50 食管心房调搏对宽 QRS 心动过速的诊断价值 李乔华

08:50-09:15 掌握沟通金钥匙 潘 源

09:15-09:40 疑难心电图分析 潘如宝

09:40-09:50 茶歇

09:50-10:15 起搏状态下急性心肌梗死的心电图诊断 韦振东

陈 欣

10:15-10:40 起搏器电池耗竭的心电图基本表现 利冬梅

10:40-11:05 起搏器模式转换功能 何柳平

11:05-11:30 起搏器对室早反应的心电图分析 杨健威

11:30-11:55 室上速与食管电生理 何 涛

午餐、撤离